4

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    « 10 »   мая    2017г.                                                              № 110
О внесении изменений в постановление

главы администрации Краснояружского

района от 30 января 2009 года №22

        В целях уточнения методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников государственных образовательных учреждений Белгородской области и муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на основании постановления правительства Белгородской области от 26 декабря  2016 года №464-пп «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года №236-пп», постановления правительства Белгородской области от 20 февраля  2017 года №68-пп «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 года №236-пп»

постановляю:

1.Внести в постановление главы администрации Краснояружского района от 30 января 2009 года №22 « О внедрении в общеобразовательных учреждениях Краснояружского района методики формирования   системы   оплаты   труда   и    стимулирования     работников государственных   образовательных    учреждений   Белгородской      области и муниципальных образовательных учреждений,  реализующих   программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» следующие изменения:

     1.1. - в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников государственных   образовательных    организаций   Белгородской      области и муниципальных образовательных организаций,  реализующих   программы  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (далее – методика), утвержденной названным постановлением:

- второй абзац пункта 4.3. раздела 4 Методики после слов «всех 5-х классов» дополнить словами «всех 6-х классов», после слов «8-х классов» дополнить словами «9-х классов»;

-  двадцать третий абзац раздела 5 Методики дополнить словами «за инклюзивные классы»;

- двадцать девятый абзац раздела 5 Методики после слов «всех 5-х классов» дополнить словами «всех 6-х классов», после слов «8-х классов» дополнить словами «9-х классов», слова «с 1 сентября 2015 года» заменить словами «с 1 сентября 2016 года»;

- шестой абзац пункта 8.1 раздела 8 Методики изложить в следующей редакции:

«Стимулирующая часть по результатам труда должна пересчитываться по итогам полугодий. Для вновь принятых работников, работников, вышедших из отпуска по уходу за ребенком, а также работников, перешедших с одной должности на другую, стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда (экономии по фонду стимулирования на дату рассмотрения оценки вновь принятых работников)»;

- одиннадцатый  абзац пункта 8.2 раздела 8 Методики изложить в следующей редакции:

«Для вновь принятых работников, работников, вышедших из отпуска по уходу за ребенком, а также работников, перешедших с одной должности на другую, стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда (экономии по фонду стимулирования на дату рассмотрения оценки вновь принятых работников). При этом методика данного распределения определяется в соответствии с Положением о распределении стимулирующего фонда оплаты труда общеобразовательной организации»;

- раздел 9 Методики дополнить абзацами следующего содержания:

«Для вновь принятых работников, работников, вышедших из отпуска по уходу за ребенком, а также работников, перешедших с одной должности на другую, стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда (экономии по фонду стимулирования на дату рассмотрения оценки вновь принятых работников). При этом методика данного распределения определяется в соответствии с Положением о распределении стимулирующего фонда оплаты труда общеобразовательной организации.
        Для государственных общеобразовательных организаций:
        В случае образовавшейся по итогам полугодия, года неизрасходованной части стимулирующего фонда оплаты труда допускается дополнительное распределение стимулирующего фонда оплаты труда по соответствующим категориям работников на основании положения о распределении стимулирующей части оплаты труда организации. Дополнительная сумма стимулирующих выплат работникам на основании протокола управляющего совета утверждается приказом руководителя организации и начисляется работникам в пределах утвержденной стимулирующей части фонда оплаты труда»;

- в разделе 13 Методики слова «2015-2016 учебный год» заменить словами «2016-2017 учебный год»;

- раздел 14 Методики изложить в следующей редакции:                                              «14. Поправочные коэффициенты на реализацию государственного образовательного стандарта для всех 1-х классов, всех 2-х классов, всех 3-х классов, всех 4-х классов, всех 5-х классов, всех 6-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, в порядке апробации для 7-х классов, 8-х классов, 9-х классов, готовых участвовать в апробации по внедрению нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования с 1 сентября 2016 года
  Для муниципальных общеобразовательных организаций, готовых участвовать в апробации по внедрению нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования с 1 сентября 2012 года, на 2016 - 2017 учебный год сумма расходов рассчитывается по нормативу расходов на одного обучающегося для всех 1-х классов, всех 2-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, всех 3-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, всех 4-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, всех 5-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, всех 6-х классов муниципальных общеобразовательных организаций, в порядке апробации для 7-х классов, 8-х классов, 9-х классов, готовых участвовать в апробации по внедрению нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования с 1 сентября 2016 года, с учетом поправочных коэффициентов, утвержденных постановлением Правительства области»;
        - в приложении №3 к Методике доплату « За работу в общеобразовательных классах, в составе которых обучаются дети с ОВЗ» изложить в следующей редакции:                                                                                                                                       «За обучение детей в общеобразовательных классах, в составе которых обучаются дети с ОВЗ по адаптированным общеобразовательным программам (АООП) на основании рекомендации ЦПМПК или ТПМПК, за исключением обучения хронически больных детей дома и дистанционно (20% при 18 часах педагогической нагрузки, при количестве часов меньше 18 расчет производить пропорционально)».
      1.2. - в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников государственных   образовательных    организаций   Белгородской      области и муниципальных образовательных организаций,  реализующих   программы  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (далее – методика), утвержденной названным постановлением:

       - приложении №4 к Методике изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, за исключением подпункта 1.1. настоящего постановления, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                   В. Бурба
Приложение
Утверждено

постановлением
главы администрации района
от  « 10 »  мая  2017г.  №110
Приложение № 4

                                         к Методике формирования системы оплаты

                                          труда и стимулирования работников

                                          государственных общеобразовательных

                                          организаций Краснояружского района,

                  реализующих программы

                                          начального общего, основного общего,

                                         среднего (полного) общего образования
Размер окладов для расчета специальных гарантированных

доплат, гарантированных доплат молодым специалистам, для

расчета заработной платы при замене уроков учителей и

заработной платы учителей за обучение хронически

больных детей на дому и дистанционно

	Наименование категории педагогических работников, осуществляющих учебный процесс
	Размер базового* должностного оклада в рублях

	Учитель:

	- без квалификационной категории;
	8246

	- I квалификационная категория;

	9590

	- высшая квалификационная категория
	10321

*Для сельских населенных пунктов с увеличением на 25%

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                              Е.Головенко